
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

23.03.2018
г. Благовещенск

№80-о

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ от 
19.03.2018 г. (протокол №8) 
п р и к а з ы в а ю :
1. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 апреля 2018 года стоимость 

образовательных услуг по программам подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре, в соответствии с приложениями 1-5.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
подготовки научно-педагогических кадров Волкову Е.А.

Ректор П.В. Тихончук



Приложение 1 
Л. 03. JLO/3

УТВЕРЖДАЮ 
ОУ ВО Дальневосточный ГАУ 

П.В. Тихончук

Стоимость образовательных услуг ФГБО У ВО Дальневосточный ГАУ по программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям на 1 курсе

в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 апреля 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ, иностранных граждан и 

граждан из стран СНГ

очная заочная соискательство

06.06.01 Биологические науки 170 550 66 700 42 650

35.06.01 Сельское хозяйство 170 550 66 700 42 650

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве

170 550 66 700 42 650

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 170 550 66 700 42 650

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 170 550 66 700 42 650

Проректор по экономике Л.А. Крохмаль



Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальне: 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

в 2018-2019 учебном году

Приложение 2
№ g  от Л З -  f

УТВЕРЖДАЮ 
;ОУ ВО Дальневосточный ГАУ 

— П.В. Тихончук

курсе

Вводится с 01 апреля 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ и граждан из стран СНГ для иностранных граждан

очная заочная соискательство очная заочная

06.06.01 Биологические науки 116 800 60 800 39 000 116 800 116 800
35.06.01 Сельское хозяйство 116 800 60 800 39 000 116 800 116 800

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве

116 800 60 800 39 000 116 800 116 800

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 116 800 60 800 39 000 116 800 116 800

38.06.01 Экономика 107 000 60 300 39 000 109 100 109 100

46.06.01 Исторические науки и археология 116 800 60 800 39 000 116 800 116 800
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 116 800 60 800 39 000 116 800 116 800

Проректор по экономике Л.А. Крохмаль



Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Далы

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 апреля 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ и граждан из стран СНГ для иностранных граждан

очная заочная соискательство очная заочная

06.06.01 Биологические науки 116 700 60 400 39 000 116 800 116 800
35.06.01 Сельское хозяйство 116 700 60 400 39 000 116 800 116 800

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве

116 700 60 400 39 000 116 800 116 800

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 116 700 60 400 39 000 116 800 116 800

38.06.01 Экономика 109 100 60 300 39 000 109 100 109 100

46.06.01 Исторические науки и археология 116 700 60 400 39 000 116 800 116 800

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 116 700 60 400 39 000 116 800 116 800

Проректор по экономике



Приложение 4

УТВЕРЖДАЮ 
УВО Дальневосточный ГАУ 

— П.В. Тихончук

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальнее о ch»4 a№MicfcB.vy' 11 о программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям на 4 курсе
в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 апреля 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ и 

гпажпан из стпан СНГ для иностранных граждан

очная заочная очная заочная

06.06.01 Биологические науки 84 100 60 400 116 800 116 800

35.06.01 Сельское хозяйство 84 100 60 400 116 800 116 800

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве - 60 400 - 116 800

36.06.01 Ветеринария и зоотехния - 60 400 - 116 800

38.06.01 Экономика - 60 300 - 109 100

46.06.01 Исторические науки и археология - 60 400 - 116 800

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 84 100 60 400 116 800 116 800

Проректор по экономике Л.А. Крохмаль



Приложение 5 
Ш tfe-c от dt-3- Q3-oU> /?

УТВЕРЖДАЮ 
ВО Дальневосточный ГАУ 

П.В . Тихончук

Стоимость образовательны х услуг Ф ГБО У  ВО ДйЖ не'восточ^|йГГАУ по программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям на 5 курсе
в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 апреля 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ  и 
граждан из стран 

СН Г

ДЛЯ
иностранных

граждан

заочная заочная

06.06.01 Биологические науки 60 400 116 800

35.06.01 Сельское хозяйство 60 400 116 800

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 60 400 116 800

П роректор по экономике


